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[Aksel' Larsen.] 
talte om, at der vist var Steder, hvor det 
var umuligt at skaffe Arbejdskraft, og saa 
sagde han. ordret, hvis jeg maa citere 
ganske kort: >홢 - 

홢Hvis denne Betragtning er rigtig, 
og det tror jeg, den er, saa vil enhver 
kunne sige sig selv 

Ærede Medlemmer vil se, at-dér tror han, 
der er saadanne Tilfælde. I 'næste Omgang 
siger han derimod, at han har ikke sagt 
andet, end at der gaar disse Rygter, lad os 
faa undersøgt, om de er rigtige. I første 
Omgang optræder det ærede Medlem som 
moralsk Garant for Rygterne, i anden 
Omgang ønsker han blot en Undersøgelse. 
Det er omtrent det samme, som det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen gør her i Dag. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for én kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Jeg kan kun,, takke 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen, fordi 
han fuldt ud bekræftede, at mit Referat af 
mine Udtalelser var rigtigt og hans forkert. 
Hvis man vil spørge, om jeg ikke ogsaa har 
den samme Tro med Hensyn til det her om- 
handlede Forhold, kan jeg henvise til de 
Bemærkninger, jeg gjorde dengang. Nu 
faar vi et Udvalg, hvor vi kan faa Lejlig- 
hed til at drøfte hele dette Spørgsmaal 홢 
medmindre det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen da tænker paa at forlange Afstem- 
ning med Hensyn til Overgangen til anden 
Behandling, > til hvilket det ærede Medlem 
jo er saa ferm 홢, og det hilser ; jeg med 
Glæde. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rahbek har Ordet for en kort Bemærkning. 

- Rahbek: Naar jeg har bedt om Ordet 
jor en kort Bemærkning, er det, fordi jeg 
synes, at denne Debat ikke skal gaa til 
Ende, uden at man faar konstateret, om 
talstærke Partier her i Salen virkelig mener, 
at vi i Længden kan opretholde en Tilstand, 
hvor Tusinder af Landboere savner og søger 
den fornødne Arbejdskraft, samtidig med, 
at Hundredtusinder søger Understøttelse 
ind i Byerne. Jeg synes, det er mere end 
et politisk Spørgsmaal. Jeg tror, det .홢 er 

noget, ethvert- Parti ogsaa i denne Sal 
kommer til at tage Stilling Hl. 

Man spørger om ,.Navnë. Jeg kan for 
mit Vedkommende opgive 10 Navne inden 
for Nabokredsen derhjemme, der forgæves 
har søgt i Bladene Gang efter. Gang, men 
overhovedet ikke har faaet et eneste Tilbud 
홢  der har overhovedet ikke været Tale om 
Lønspørgsmaalet, men man har ikke faaet 
eet Tilbud frem. Det er Faktum, mine 
Herrer, og jeg synes, det er et Spørgsmaal, 
der er saa alvorligt, at det dog . vil have no- 
gen Interesse at faa at vide, om Flertals- 
partierne virkelig mener, at den Tilstand 
kan opretholdes i Længden. 

홢 Formanden: Ordføreren for Forslags- 
stillerne har Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Aksel 
Larsen): Dßt vilde have været ulige 
mere interessant, i hvis det ærede Medlem 
Hr. Rahbek var kommet med de konkrete 
Eksempler, ikke blot havde sagt, at han 
kunde nævne dem,, men ogsaa havde nævnt . 
dem, saa vi kunde faa undersøgt, hvor meget s 
Hold der er i disse Paastande. Der er nem- 
lig intet Hold i dem. Der findes ikke her i 
Landet det Sted, hvor der kan faas Arbejde 
og de arbejdsløse ikke vil have det. 

Derpaa til det ærede Medlem Hr. 
Ohristmas Møller: Jeg har jo efterhaanden 
lært dette Tings Forretningsorden temme- 
lig godt at kende, og jeg lader mig ikke 
lokke paa Glatis paa den Maade. Det kunde 
passe det ærede Medlem, at jeg forlangte 
Afstemning: Salen er ikke beslutningsdyg- 
tig, saa er Sagen bortfaldet, og saa siger 
man, at Kommunisterne kvalte selv Sagen 
ved at forlange Afstemning. Jeg har i sin 
Tid paabegyndt Obstruktionen, fordi jeg 
sagde: Vi maa benytte Forretningsordenen, 
indtil vi faar Tingets Ledelse til selv at rette 
sig efter dens Aand. Nu vel, det falder mig 
altsaa ikke ind saa at sige at lægge Strikken 
om min egen Hals netop i Dag. 

Formanden:'! Det [ærede Medlem Hr. 
Einer Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. ; 홢 

Einer Jensen: fMaa jeg sige til det 
ærede Medlem Hr. Rahbek 홢 der jo oven 
i Købet mødte op med Avisen, jeg havde 
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